平成19年7月23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 司 郎

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画室長  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

平成20年３月期中間期並びに通期の業績予想の修正について

 平成19年５月８日付当社「平成19年３月期 決算短信（非連結）」にて発表いたしました

平成20年３月期中間期（平成19年４月１日～平成19年９月30日）並びに通期（平成19年

４月１日～平成20年３月31日）の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成20年３月期中間期（平成19年４月１日～平成19年９月30日）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益 １株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

15,090

百万円

409

百万円

362

百万円

186

円 銭

16.57

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 15,090 590 550 310 27.54

増  減  額 ( Ｂ － Ａ ) － 180 187 123 －

増    減    率 ( ％ ) － 44.1 51.7 66.2 －

（参考）
前期実績（平成18年９月期） 14,649 361 330

213 19.00

２．平成20年３月期通期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

32,142

百万円

1,374

百万円

1,283

百万円

720

円 銭

63.99

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 32,142 1,554 1,470 843 74.96

増  減  額 ( Ｂ － Ａ ) － 180 187 123 －

増    減    率 ( ％ ) － 13.2 14.6 17.1 －

（参考）
前期実績（平成19年３月期） 30,942 1,242 1,173

701 62.33

３．修正理由

当期は、主に「コメ兵新宿店」を中心とした営業基盤の強化に加え、買取センターの

新規出店や移転・拡張に伴う中古品仕入体制の強化、また、適正な買取価格及び販売価

格の設定への注力による利益率の改善等に取り組んでおります。第１四半期においては、

価格設定の適正化への取り組みに加え、中古品の売上高構成比が前年同期比2.3ポイント

上昇したこと等により、売上高総利益率が前年同期比2.4ポイント上昇していること、並

びに、販売費及び一般管理費を当初の計画内に抑えていること等から、中間期、通期と

も、業績予想を上記の通りそれぞれ修正いたしました。

なお、売上高については、ほぼ計画通り推移しているため、修正はしておりません。

(注) １．同日付で「平成20年３月期 第１四半期財務・業績の概況（非連結）」を開示して

おります。

２．上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としておりま

す。実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。

以  上